[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​_30.03.2021___

                                           №  746____

     Об отмене пунктов 1 и 2 постановления
администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 09 июня 2015 года №1829
«Об утверждении административного регламента
исполнения  муниципальной функции
«Согласования заключения муниципального

 контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)»
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 17 марта 2021 года №5-1-2021 на постановление администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 09 июня 2015 года №1829 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Согласования заключения муниципального контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)», в соответствии с частью 11 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2020 года №961 «Об установлении предельного размера (предельных размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным органом  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация городского округа  город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Отменить пункты 1 и 2 постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 09 июня 2015 года №1829 «Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной функции «Согласования заключения муниципального контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                        В.В. Кочетков